
1° ADENDO AO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014 – PMM 

PROCESSO Nº 004/2014 

 

Por intermédio do presente adendo, a Pregoeira, no uso das suas atribuições legais, decide 

INCLUIR a documentação de habilitação os seguintes itens: 

 

8. CONTEÚDO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 

8.1. Os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO para o presente certame, apresentados na 

forma estabelecida neste edital são: 

n)  Apresentação do Certificado de Regularidade perante o IBAMA de empresas importadoras 

e fabricantes de pneus novos. 

 

Documentos da Entrega dos Produtos 

a) A empresa vencedora deverá apresentar comprovação da data de fabricação dos pneus 

ofertados, que não poderá ser superior a 06 (seis) meses da data de entrega dos produtos. 

 

Fica SUPRIMIDA a exigência fabricação nacional. 

 

 

Comunica ainda que fará as seguintes alterações: 

Onde se lê:  

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO OBJETO 

Item Qtde. Un. DESCRIÇÃO – BITOLAS Valor Unit. Valor Total 

05 14 Un. 

Pneu 17,5x25 diagonal capacidade de carga de 

7300kg, com profundidade de escultura mínima de 28 

mm na banda de rodagem, 16 lonas; 

5.262,92   73.680,88  

18 14 Un. Pneu Carrinho de mão 350x8; 25,58 358,12 

TOTAL 414.416,34 

 

Leia-se: 

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO OBJETO 

Item Qtde. Un. DESCRIÇÃO – BITOLAS Valor Unit. Valor Total 

05 14 Un. 

Pneu 17,5x25 diagonal capacidade de carga de 

7300kg, com profundidade de escultura mínima de 25 

mm na banda de rodagem, 16 lonas; 

5.262,92   73.680,88  

18 14 Un. Pneu Carrinho de mão 350x8; 38,37 537,18 

TOTAL 414.595,40 

 

 

Desta forma abre-se novo prazo alterando-se a data de RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 

DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS para: 

Data: 06/02/2014 (seis de fevereiro de dois mil e quatorze) 

Horário: 09:30 hs (nove horas e trinta minutos) 

Local: na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, Avenida Macali. 255. 



Marmeleiro, 23 de janeiro de 2014. 

 

 

 

LUCIANA ARISI 

Pregoeira 

 
 


